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 מועד קטן כח
 משה שווערד

 מיתת צדיקים מכפרת
 

 תוספות מסכת מועד קטן דף כח עמוד א .1

 כו'.וכדאמרינן במדרש משל לבן השפחה שטינף פלטירין של מלך אומר המלך תבא אמו ו פירוש על מעשה העגל - מה פרה אדומה מכפרת

 

 רבנו חננאל על מועד קטן דף כח/א  .2

יות כך מיתתן של נשים צדקנ וכל חטאת מכפרת עון ונקראת חטאת מטהרת חטאיםזו  מיתת מרים לפרשת פרה אדומה מה פרה

 מטהרת ומכפרת עונותיהן של ישראל. וכ"ש מיתתן של צדיקים שמכפרת:

 

 מהרש"א חידושי אגדות מסכת מועד קטן דף כח עמוד א .3

ו מדרש שנתכוין ע"פ אות והוא דחוקמה פרה אדומה מכפרת כו'. פי' בתוס' מכפרת על מעשה עגל וכדאמרי' במדרש כו' ע"ש 

רבנות קגם שהיא נקחית מתרומת הלשכה כמו שאר  מ"מ חטאת קרייה רחמנא ונראה אע"ג דמוכח בכמה דוכתין דפרה קדשי בדק הבית היא

 וכמ"ש התוס' בפרק מרובה לפי שצריכין לה כהנים העובדים קרבנות חשיב צורך קרבן כו' ואפי' בלא לב ב"ד כו' ע"ש:

 

 רי על מסכת מועד קטן דף כח/א המאי .4

 יםוהוא שאמרו עליה שמכפרת כקרבנות או כיום הכפור והערה למתעוררים ויותר במיתת החכמים שדי במיתתם תוכחת לעם

אפני  וכל שכן בראותו שנוי המיתות כמיתה הפתאומית וכיוצא בה שיתעורר עליהן שהכל דרך גמול ועונש מאתו יתברך אשר

 משפטו נעלמים ממנו

 

 
 

 

 משך חכמה ויקרא פרשת אחרי מות פרק טז
לן עי" )להוהנה מהסמיכות "בזאת יבא אהרן אל הקודש וכו'" אל מיתת שני בני אהרן, ולמה היה צריך לומר זה הדבר של "בעשור לחודש השבי

רי מך לאגמוסף ממילואים, משום הכי לא( ביום שמיני למילואים. למאן דאמר דפרישת כהן גדול ילפינן מסיני ]דלמאן דאמר דילי -פסוקים כט 

ה רים לפרפרישה כדאמר בירושלמי, עיין שם[, אמר בירושלמי ריש יומא: מה יום הכיפורים מכפר אף מיתת צדיקים מכפרת. ולמה סמך מיתת מ

מיתת  מה סמך הכתובאדומה ללמדך שכשם שאפר פרה מכפרת על ישראל כך מיתתן של צדיקים מכפרת על ישראל. אמר ר' יודן בר ר' שלום, ל

 אהרן לשיבור הלוחות, ללמדך שמיתתן של צדיקים קשה לפני הקב"ה כשיבור לוחות.

ני בהביאור: דיום הכיפורים מכפר מצד שהוא עת רצון, והוא ענין סגולי למקום ברוך הוא אשר בו יכפר עון עמו 

. להנקי וצדיק ומכפר, והוא מצד הסגוורוכב ערבות שש ושמח בבוא אליו , ישראל. כן במיתת צדיקים הוא עת רצון

ם אך בתנאי שיהיה כמו ביום הכיפורים, דאימת יום הכיפורים מכפר? דוקא כשקראוהו מקרא קודש. הא במבעט ביו

 אז -אינו מכפר. כן בצדיק, אם מחשיבו ומרוממו  -הכיפורים, שמבזהו ואינו מחשיבו בלבו, רק כמו כל הימים 

יינו ה -. ]ואולי זה כוונת "ראוי לקוברו בחיים" אז אינו מכפר עליו -ו את הצדיק אבל במבעט בלב. מיתתו מכפרת

 בחייו של חכם, שמיתתו לא כיפרה עליו מאומה[.

ואח"כ אמר דוגמת פרה אדומה, שהיא גורמת טהרה, כן על ידי מיתת צדיק נתעורר האדם לעשות תשובה ולטהר 

י שתא הו. או על דרך הני בריוני דרבי זירא, דאמרו עד הכיוצא בזהמחטאיו, שמתבונן אם בארזים נפלה שלהבת וכו' ו

 לן גברא דבעי רחמי עלן וכו'. וזהו ענין טהרה כפרה אדומה.
 
 

 ספר בניהו בן יהוידע על מועד קטן דף כח/א  .5

ומה ה אדרצונו לומר כמו שהטעם של פרמה פרה אדומה מכפרת, אף מיתת צדיקים מכפרת. נראה לי בס"ד הדמיון על הטעם, 

, ראלכי הם נקראים אם לכללות יש]תנחומא חקת[,  משום תבא אמו ותקנח, כן מיתת הצדיקים מכפרת מטעם תבא אמו ותקנח

מכפרים  כהונה כמו שאמרו על פסוק ]שיר השירים א' ו'[ בני אמי ניחרו בי. והדמיון של בגדי כהונה הוא על הכפרה, כמו שבגדי

ל עצם עולהכי הוצרכו שתי סמיכות אחת ללמד הטעם, ואחת ללמד ים על כמה מיני עונות, על כמה עונות, כן הצדיקים מכפר

 הכפרה ותוקפה:
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 ספר מגדים חדשים .6

 
 

========================================================================= 

 כרת
 תוספות מסכת מועד קטן דף כח עמוד א .7

משים למי )פ"ב דביכורים( דייק מאל תכריתו שבט הקהתי )במדבר ד( ועבודתם עד חבירוש -מת בחמשים זו היא מיתת כרת 

 חמשים דכתיב )שם ח( מבן חמשים שנה ישוב מצבא העבודה ועוד מימי שנותיו ע' שנה דל עשרין דלא איענש עליהן נשתיירו

מיתת  ם לאחר שנתחייב כרת והוא)כדאי' שבת פט:( ותימה לפי' דהא משמע בשמעתין דבחמשים משנולד קאמר ועוד יהא חמשי

 כל אדם.

 

ו היא זבירושלמי מפיק ממתי מדבר דאמרינן לא מת אחד מהן פחות מבן ששים ומיתה דהכא משמע  -ומיתה בידי שמים בששים 

איתא  מיתה בידי שמים וכרת בחמשים עד ששים ולא ששים בכלל וזהו שזרעו נכרת וי"מ דחמשים היא מיתה שבידי שמים וכי

 תי.זרעו הוי כרת וששים מיתת כל אדם ובשבת פרק שני )כה. בד"ה כרת( ובריש יבמות )ב. בד"ה אשת אחיו( הארכבהדי 
 

 ספר מגדים חדשים .8

 עיי"ש באריכות
 

 תוספות הרא"ש מסכת מועד קטן דף כח עמוד א .9

דברים חנה לפי שרבתה בחמשים ושתים זו היא מיתתו של שמואל הרמתי. בירושלמי דבכורים דריש ודבר שפתים אך למחסור, 

ובן  כדכתיב בנרצע ועבדו לעולם ויצא ביובל, חסרה משנות שמואל שאמרה וישב שם עד עולם ושנות היובל נקראו ]עולם[

 שתים היה כשהביאתו לשילה.
 

 ספר מגדים חדשים .10

 



 3 

 
========================================================================= 

 

 "בני ומזוני לאו בזכותא תליא מילתא אלא במזלא"  "לישראלאין מזל "
 

 תוספות מסכת מועד קטן דף כח עמוד א .11

נה ע"י וי"ל דלפעמים משת והקשו בתוספות הא דאמרן בסוף שבת )דף קנו. ושם( אין מזל לישראל -אלא במזלא תליא מילתא 

עלמא  גבי רבי אלעזר בן פדת דא"ל ניחא לך דאחריבכדאמרינן בתענית )דף כה.(  מזל כי הנהו דהתם ופעמים שאין משתנה

 דאולי אברי' בעידנא דמזוני.

 

 ריטב"א על מסכת מועד קטן דף כח/א  .12

הו י חייו ושיכות ימחיי בני ומזוני פי' תלת מיני נינהו או חיי או בני או מזוני כדמוכח שמעתי' להדיא שהביא ראיה על שלשתן ארי

ות בטלת ברכו דק"ל אין מזל לישראל חס ושלום שיהא תלוי במזל לגמריכות' תליא מילתא פי' לו בנים ושיהו לו מזונות לאו בז

אלא  יכאדמזלא נמי א אלא ה"ק דלאו בזכות' תליא לגמרי כי חיי ובני ומזוני כללים הם לכל טובות העולם וקללות של תורה

. יעא ליה מזלוולפי' תרי צדיקי לא דמו בהא להדדי כדמפרש ואזיל דמסי למעלהוכ"ע לא חזו להכי אלא צדיק גמור שהוא  שזכות גדולה מבטלת המזל

 ומאן דאית ליה מזלא כיון דהוי בינוני שלא יפסיד מזלו סגי ליה בהכי ומאן דלית ליה מזלא צריך זכיות גדולות:

 

 חידושי הר"ן מסכת מועד קטן דף כח עמוד א .13

"פ ורם אעזלא פירוש לאו בזכותא בלחוד תליא מילתא אלא אף מזל גאמר רבא בני חיי ומזוני לא בזכותא תליא מילתא אלא במ

 ב חסדאשאינו הגון. דליכא למימר שאין הזכות מועיל לו כלום דא"כ קשיא מאזהרות שבתורה אלא דלא משמע הכי מעובדא דר

 אמרינן דשכר. כדאלא מצילו לאדם במקצת לא מהכל וי"א דה"ק שאין הזכות עוקר מהכל את המזלורבא דמייתינן עלה. 

א האבל , ולהאי פירושא איכא למימר דהיינו דוקא אליבא דמ"ד יש מזל לישראל ורבא ס"ל הכיןמצוה בהאי עלמא ליכא. 

 קי"ל כמ"ד אין מזל בשלהי מס' שבת.
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 המאירי על מסכת מועד קטן דף כח/א  .14

ואל  ומערכת התולדה בכל דבר המזלולעולם אל ימנע עצמו מן הרחמים ומן התפלה ויבין וידע שהתפלות והצדקות יכריחו 

דת לא יסבלוהו דרכי ה כי הוא מאמר יחיד יחוש למה שאמרו כאן חיי בני ומזוני לאו בזכותא תליא מילתא אלא במזלא

בשום פנים ויתבאר לך חולשת המאמר ממה שגלו בכאן הסבה שהביאתהו לומר כן והוא מה שראה רבה ורב חסדא שהיו 

ינא סדא נהשתין שנין ורבה חיה ארבעין שנין בי רב חסדא שתין הלולי ברבה שתין תיכלי בי רב ח שקולים אצלו רב חסדא תיה

בים סמידא לכלבי בי רבה נהמא דשערי ולא משתכח הנה שלא הביאו לזה אלא מה שראה מהעדר הסדור והיא הסבה שהביאה ר

 לפקפק על האמת כמו שנודע למבינים:

 

 שו"ת הרשב"א חלק א סימן קמח .15

מור כי גומפסוקי התורה נראה בהפך הא דאמרינן בני חיי מזוני לאו בזכותא תליא מילתא אלא במזלא תליא מילתא.    שאלת

 בזכות ובעונש הדבר תלוי.   

.   ותמצא תשובה הדבר הזה נחלקו בו חכמי ישראל בכמה מקומות בתלמוד אם יש מזל לישראל או אם אין מזל לישראל

לא אונראה לי כי לא נחלקו חרון של מסכת שבת )דף קנ"ו ב( וכן במקומות הרבה בגמרא.   להן מחלוקתן שנויה בפרק א

.   כי לדעת כולם כח הציבור גדול לידון על פי מעשיהם לטוב או למוטב.   ולא במה שישיג את הצבור במקרה היחידים

אף על ו יים.  ו יאמר אי זו לשובע ואי זו לחוהתורה דברה על הכלל לא על הפרט.   וזהו שסדרו לנו בראש השנה ועל המדינות ב

שראל יפי שתמצא בחזקיה )ישעיה ל"ח( שמעתי את תחנתך הנני יוסיף על ימיך חמש עשרה שנה.   המלך כצבור שהצבור וכל 

נו כן או  . התורה דברה בין על הכלל בין על הפרט אבל לדעת האומר אין מזלתלויין.   וזו כדעת האומר יש מזל לישראל.   

 עושין מעשים על פי הסברא הזו.   וכדאמרינן כמאן מצלינן האידנא אמריעי ואקצירי כמאן כרבי יוסי.     

 

 שו"ת הרשב"א חלק א סימן תט .16

בא והוקשה לך מדרבא לראמרת לבאר מה שאמר רבא בני חיי ומזוני לאו בזכותא תליא מילתא אלא במזלא תליא מלתא.   

 הדיא.    דסמיך בפתרון חלומותיו על בר

ו' בג' בר הכתדתשובה אני אגדיל בשאלה הזאת היאך אפשר לו לרבא לומ' שאין בני חיי ומזוני תלוי' בזכות'.   והלא מקרא מלא 

ת את שם( אלה שהן תלויין דכתי' )שמות כ"ג( לא תהיה משכלה ועקרה בארצך וכתיב )דברים ז'( וברך פרי בטנך.   חיי )שמו

ויקרא כתיב )ו  "א( למען תאריכו ימים.   וכאלה רבים.   מזוני דכתיב )דברים ז'( וברך פרי אדמתך. מספר ימיך אמלא )דברים י

ו .   וזכ"ה( ועשת את התבואה לשלש השנים )דברים ח'( ואכלת ושבעת )דברים ט"ו( אפס כי לא יהיה בך אביון וכאלה רבים

מרו ועוד קשה מנלן מה שאי' בהפך מרבה ורב חסדא.   שאלה חזקה הנה הכתובים מעידים ומבטיחין כן.   והם הביאו רא

ניפיל דבהגדה כל העולם נזון בשביל חנינא בני וחנינא בני די לו בקב חרובין.   ובעית דאחרביה לעלמא ואבנייה אפשר 

תיב כשהרי .   ואני משיב בכל אלה שהבטחת הכתובים אל הכלל ואין הכתובים משגיחין על הפרטים.   מזלך במזלא דמזוני

כתוב אחד ן.   ו)דברים ט"ו( כי לא יחדל אביון מקרב הארץ.   ויש לנו מקום עיון בזה כתוב אחד אומר אפס כי לא יהיה בך אביו

 היה בךיאומר כי לא יחדל אביון מקרב הארץ.   אלא שאמרתי יצא לנו בזה ביאור רחב ודקדוק יפה בכתובים.   אפס כי לא 

ון מי יה אביך ה'.   כלומר יברך את עמך בכלל ותתן לו.   וע"י ברכות הכלל שארבה לך לא יהאביון וגמר הכתוב כי ברך יברכ

תוב על גמר הכ.   אבל הכתוב השני מדבר מצד עצם האביון לומר לא יחדל אביון.   ושאין לו לפי שתתן לו ולא יהיה אביון עוד

א בזכותא לעוד יש לנו לדעת דהנך ות על ידי ברכותך.   כן אנכי מצוך לאמר פתוח תפתח את ידך כדי שלא יעמוד עוד באכזרי

נא בני וזהו שאמרו כל העולם כלו נזון בשביל חני.   תליא מלתא להיותם לזכאי מצד עצמו.   אבל לאחרים יש מצד זכותם

 .     וחנינא בני די לו בקב חרובין.   ודומה למה שאמרו אין חבוש מתיר עצמו מבית האסורין

 

 חלק ה סימן מחשו"ת הרשב"א  .17
וני, לאו בזכותא תליא מלתא, אלא במזלא עוד שאלת לבאר לך ענין בא לחכמי ישראל.   שבמקצת מקומות אמרו: אין מזל לישראל; ובמקומות אחרים אמרו )במו"ק דכ"ח ע"א(: בני חיי ומז

שבת )דקנ"ו =דף קנ"ו=(, ובמקומות אחרים.   ואלו היה מחלוקת של דבריהם לבד, היינו תליא מילתא.   וכך בא להם במקומות הרבה וזה מחלוקת מפורסם להם, בפרק אחרון של מסכת 

מקומות.   וגם בגאולה ובביאת בן דוד, זה אומרים דעות חלוקות הם נחלקו בזה, כפי מה שחייבה חכמתו של כל אחד וסברתו, או משמעות הכתובים, או קבלתם.   כפי מה שיקרה להם, בכמה 

ן שבתורה, מיוסדים על שאין אומר בכה, ונתלו ברמיזת הכתובים )כמ"ש בפ' חלק(.   אבל התימ' הגדול: שבמקראות מפורשים נראה שהם במחלוקת זה, דלפי הנראה כל הייעודיאומר בכה, וזה 

א; הביא ראיה מן המקרים המשיגים בזמנם לאנשים צדיקים אצלם, בחסידות מזל לישראל, שהייעודין כולם הם ייעודים גופנים.   והוא שאמרו ז"ל: בני חיי ומזוני, לאו בזכותא תליא, אלא במזל

רבה, שתין תכלי.   ובי ר"ח, שתין הלולי.   בי  ובחכמה, שהגיע עליהם כמעשה הרשעים.   ואמרו )שם /כ"ח/ במו"ק( רבה ור' חסדא.   מר מצלי, ואתי מיטרא.   ומר מצלי, ואתי מיטרא.   ובי
עשב בשדך, ואכלת  משתכח בו.   והני כתובים מפורשים בהפך בבנים: לא יהיה בך עקר ועקרה; הנה נחלת ה' בנים, ויעתר יצחק; וכן השונמית.   ומזונות: ונתתירבה, לחמא דשערי, ולא 

לקחו.   חיי"ם: ושנות רשעים תקצורנה.   מזונו"ת: והאדמה לא ושבעת.   ובחנוני נא בזאת, והריקותי לכם ברכה עד בלי די.   וההפך בעוברי עבירה.   בני"ם: לשוא הכיתי את בניכם מוסר לא 

וכו' כי שרה שמה.   ואמרו ז"ל: באלו, המזל  תתן את יבולה.   וגדולה מכולם שאמר הכתוב: ולא יקרא עוד שמך אברם, והיה שמך אברהם, כי אב המון גוים נתתיך.   אבל שרי אשתך לא תקרא
וזה כענין האומר: אין מזל לישראל.   כי בהיות האיש צדיק, פעמים ם, ישתנה המזל.   אברם אינו מוליד, אברהם מוליד.   שרי אינה יולדת, שרה יולדת.   גורם, בעוד שמם כן.   ובהשתנות הש

, יגיענו כן.   וכן וצדקתו תגרום, שלא יבא וישנה את מקומו, .   וכאלו המזל כן: מי שיקרא שמו כן, או מי שידור במקום פלוני, או שינהגישתנה ענינו מחמת זכותו, או בשמו, או בשינוי מקומו

נין נאה בזה, בר"פ וארא.   וכל דבריו: שלא וינצל.   והוא מאמרם ז"ל: ג' דברים מהפכין מרעה לטובה: שינוי השם, שינוי מקום, שינוי מעשה.   ותמצא לראב"ע =רבי אברהם בן עזרא=, ע
ענין= מד במרוצת הסוסים, ובא פקח וסלקו מן הדרך ההוא מעט, והנה הסוס רץ והעור לא ניזק, ולולי הפקח שהסירו, ירמסוהו הסוסים.   וכ"ע =וכל תשתנה מערכת הכוכבים, אלא כעור העו

עשה הצדיקים, ויש צדיקים וגו'; והוא ענין זה, סוד כל התורה כולה ביעודים, הפך משפטי הכוכבים.   ופעמים יראה בכתוב הפך מזה, והוא שאמר שלמה בחכמתו: יש רשעים שמגיע אליהם כמ

הרג את ישעיה.   אמר רבא: מידן דייני', וקטליה.   איוב.   ואמר הנביא כמתמיה: מדוע דרך רשעים צלחה?   וביבמות פ' החולץ )דף נ' ובתוס' שם( חולקים בפירוש הכתובים.   דאמרו שם: מנשה 
.   אמרת: והוספתי על ימיך ט"ו שנה.   ואמרו שם: קראי לא קשיין, תנאי היא דתניא: את מספר ימיך אמלא; אלו שני דורות.   זכה, משלימין לוא"ל: משה רבך אמר: את מספר ימיך אמלא.   ואת 

לד לבית דוד, יאשיהו שמו; ועדיין לא נברא מנשה.   נולא זכה, פוחתין לו.   אמרו לו לר"ע: הרי הוא אומר: והוספתי על ימיך; א"ל: משלו הוסיפו לו.   תדע, שהרי הנביא עומד ומתנבא: הנה בן 

לו בפ' אחרון דשבת: אין מזל לישראל, ולמה אין  ורבנן, מי כתיב: נולד מחזקיהו?   לבית דוד; כתיב: או מחזקיה, או מאיש אחר.   ור' עקיבא שאמר כאן: זכה, משלימין לו.   הנה הוא, שיש



 5 

ידון?   מה פוחתין?   גם כל התפלות שאנו מתפללים על הגשמים ועל הרפואה.   ואמרו: שאדם נידון בכל יום, לפי האומר: דבמזלא תליא מלתא; אמאי נמוסיפין.   ואם אין מוסיפין לפי המזל, ל
סי דאמר: אדם נידון )בר"ה( ]בכל יום[ ואני וכמה ששאלו בגמרא )ר"ה דף טז( לבעל מי שאומר: אדם נידון בר"ה =בראש השנה=; כמאן מצלינן האידנא, אקצירי ואמריעי.   כמאן, כרבי יו

: שהראה לו הקב"ה למשה, ר' עקיבא ותורתו, ואח"כ הראה לו שמסריקין את 2רואה להם ז"ל, דרך אחר, וכאלו הוא דרך ג', ויש בו סוד עמוק, ברשע וטוב לו וצדיק ורע לו.   ואמרו במדרש

הקב"ה: כך עלה במחשבה.   שתוק!   וזה כל ענין איוב.   והוא מאמר החכם במזמור: אך טוב לישראל וכו'.   ואומר על זה: ואני  בשרו במסרק.   אמר משה: זו תורה וזו שכרה?   אמר ליה
לגל הגדול, ולא קבלתי מרבותי ל, אבינה לאחריתם.   והוא ענין עמוק מאד, לא שמעה אזני, רק כנקודה מן הג-כמעט נטיו רגלי וכו'.   ולבסוף הבין עיקר הענין, ואמר: עד אבא אל מקדשי א

 כטפה מן הים, ולא אוכל לפרש.     

 

 [100-98, ע' דמכתב מאליהו ]ח" .18

 

 
 

 רבינו בחיי בראשית פרשת לך לך פרק טו .19

מזל  יןאקנו א(  ולפי דעתי זהו באור: )ישעיה מא, ב( "צדק יקראהו לרגלו". על כוכב צדק, ומכאן הוכיחו ז"ל: )שבת...ה( ויוצא אותו החוצה. 

רי הי". על לישראל כי הם למעלה מהם. וכן אמרו במדרש: )שיר השירים ח, יד( "ברח דודי ודמה לך לצבי", זה אברהם שנקרא )ישעיה מא, ח( "אוהב

ד, אבל בפרטם יש מזל לכל אחד ואח, ואמרו אין מזל לישראל, באור הדבר בכלל ישראל. בשמים, אל תקרי "בשמים" אלא בשמים

 :לות חכמה גדולה ומפוארה היא, אין רז"ל מכחישין אותה כללשהרי חכמת המז

 

 רבינו בחיי דברים פרשת עקב פרק ח .20

 ו: בנישהרי כשאמרו: אין מזל לישראל, על הכלל אמרו, אבל הפרט לכל יחיד ויחיד יש מזל, וכן אמר...יח( וזכרת את ה'

 ...חיי ומזוני לאו בזכותא תליא מילתא אלא במזלא תליא מילתא
     

 רבינו בחיי דברים פרשת וילך פרק לא .21

)יד( הן קרבו ימיך למות. על דרך הפשט למדך הכתוב כי חיי האדם נגזרים ויש לכל אחד מהם ימים קצובים, והקב"ה מגיע ימי  

האדם אל העת הקצוב והנגזר, כענין: )שמות כג, כו( "את מספר ימיך אמלא". ולשון קריבה זה הוא נזכר בצדיקים: )בראשית 

וזה יורה שחייו של אדם נגזרים, והוא יתברך א ב, א( "ויקרבו ימי דוד למות",  -מז, כט( "ויקרבו ימי ישראל למות", )מלכים 
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ממלא אותן ומקריבן אל הזמן הקצוב והנגזר, או מאריך אותן על כל הנגזר לפי הזכות, או מקצר אותן מן הנגזר לפי 

ולפי הידוע שקבע הקב"ה ברקיע מהלכות הכוכבים ונתן להם כח לפעול פעולות בשפלים, והם במהלכם מועילים . העונש

אבל היתה ביניהם חכמה  ומזיקים בעוה"ז, והכל תלוי במזל, שהרי חכמי התלמוד ז"ל לא היו מבטלים ומכחישים פעולה זו

ן: בני חיי ומזוני לאו בזכותא תליא מילתא אלא במזלא תליא ובפירוש אמרו במועד קטן )כח א( סוף פרק אלו מגלחימפוארה, 

ב חסדא שתין הלולי, בבי רבה נהמא והביאו ראיה לזה ואמרו: תדע דהא רבה ורב חסדא תרוויהו צדיקי הוו, מר חיי ארבעין שנין ומר חיה שתין שנין, בבי רבה שתין תכלי ובבי ר מילתא,

וכן האמת כי הש"י נתן להם הכח בעת  סדא נהמא דסמידא לכלבא לא נבעי. וזו ראיה גמורה שהם מודים בחכמה הזאת,דשערי לאינשי ביתיה לא משתכח, בבי רב ח

יצירתם להועיל ולהזיק, אבל הוא יתברך עם היות שמסר להם הכח לפעול בשפלים, הנה כחו יתברך עליון על הכל לא 

, וכן בשנות האדם מקריב זר ולהוסיף על הנגזר ולגרוע ממנוהושלל ממנו, ובידו להשפיל הגבוה ולהגביה השפל, לקיים הנג

ומאריך אותן על הנגזר, מחזקיהו, ימי חייו אל העת הנגזר וממלא אותן, שנאמר: )שמות כג, כו( "את מספר ימיך אמלא", 

לה, ואין התוספת אלא על דבר הקצוב והנגזר בתח, שנאמר: )ישעיה לח, ה( "הנני יוסיף על ימיך חמש עשרה שנה"

. ומקצר אותן מהנגזר, מאחזיהו בנו של אחאב מלך ישראל שחלה והלך לדרוש ויאמר כי הש"י הוסיף לו על הנגזר ט"ו שנה

להי עקרון המבלי אין -ב א, טז( "יען אשר שלחת מלאכים לדרוש בבעל זבוב א -בעבודה זרה וקצר את ימיו, שנאמר: )מלכים 

עלית שם לא תרד ממנה כי מות תמות", ופסוק זה מעיד שהיתה סבת מיתתו  ים בישראל לדרוש בדברו לכן המטה אשרקאל

דרישתו בע"ז, שאם נגזרה עליו מיתה מתחלה מה בא הנביא להודיעו. נמצאת למד שהקב"ה ממלא ימיו של אדם ומקרבן אל העת 

ל שם שמשדד המערכה ומנצח די, ע-הנגזר, וכן מאריך אותן על הנגזר ומקצר אותן מן הנגזר, הכל כרצונו, כי לכך נקרא ש

וא"כ באור המאמר: בני חיי ומזוני לאו בזכותא תליא מילתא אלא במזלא אותה, והכל לפי השכר והעונש. 

כי מאחר שכח הש"י עליון על הכל ולא הושלל ממנו יכול  תליא מילתא, הוא שבא להודיענו כמה גדול כח התפלה

י התכונה חוזים בכוכבים מודים בכך בטענות שהקב"ה הוא הכלל ומערכת הוא ונקל לבטל כחם הגדול אשר מסר להם, כי חכמ

ובכל מה שנגזר במקרי האדם מכח המערכה אפשר לו הכוכבים הוא הפרט, והכלל גדול מן הפרט, ויכול לבטל כחו, 

לאדם לבטלו בזכותו בלא תפלה ובלא צעקה כלל אלא שידאג ויצטער בלבו כענין שכתוב: )תהלים קמה, 

אבל בשלשה ענינים . ון יראיו יעשה", כלומר שהוא ממלא משאלות לבם בלא שישאלו כלליט( "רצ

אלו צריך תפלה וצעקה, וזהו שאמר: )תהלים קמה, יט( "ואת שועתם ישמע ויושיעם", ועם התפלה 

ע אליה , שכן מצינו שנתנו שלשתן בזכות התפלה, הבנים נתנו לרחל, שנאמר: )בראשית ל, כב( "וישמוהצעקה ינתנו לו

ים ויפתח את רחמה", החיים לחזקיה, שנאמר: )ישעיה לח, ה( "שמעתי את תפלתך הנני יוסיף על ימיך חמש עשרה שנה". קאל

ומפני זה העירו אותנו החכמים בשלשה המזונות לאליהו ואלישע שכן מצינו בהן שנתרבו המזונות ונצולו מן הרעב. 

וי תפלה, ועם התפלה יתבטל כח המזל כמו שנתבטל אלו התלוין במזל והודיעונו כי יצטרך בהם רב

 .בשלשתן ע"י תפלה
 

  מג אות - לילה רסיסי ספר .22

 ל"ז אמרוו. בני דהיינו לדורות וההמשכה, מזוני דהיינו החיים וקיום, חיים. דברים שלושה שהם ידוע בעולם האדם צורך( מג

 ובראש במשפט דהכל מקומות בכמה ל"חז ובדברי הבתור המבואר נגד זה ולכאורה' וכו בזכותא דלאו.( כח קטן מועד)

( ב"ע לט קידושין) ליכא עלמא בהאי מצוה דשכר והגם. אלה שלושה על תמיד יום בכל ומתפללין זה כל על נידון אדם השנה

 ותהזכ יכפ במשפט הוא מקום מכל אבל. כידוע לבוא לעתיד שמור והשכר הזה בעולם העונש ומשלם מאוד נשערה דסביביו היינו

 צטגניניםשהא הרקיע ממזלות אינו מזלא הך באמת אבל. שם עיין' התוס הקשו וזה לישראל מזל אין.( קנו שבת) ל"ז אמרו וגם

 שמו רךיתב עליון במשפט הכל ישראל בני אצל כי המזלות מערכת מצד ידיעתם על' וכו מזל דאין( שם) אמרו זה שעל יודעים

 פירש מזלא ליה דאית אדם( ב"ע נג) ובשבת( ב"ע ב) קמא בבא בריש שאמרו המ הוא זה מזלא אבל. נפשותם כשרון כפי

 והוא מליץ מלאך עליו יש אם( כג, לג איוב) פסוק על.( לב) בשבת שאמרו כמו הזכות מצד ודאי זה והנה מליץ מלאך י"רש

 :במשפט כשבאים אלא סנגוריא ולימוד מליצה אין כי כן גם פשוט

 רחךכ על כן אם קמא בבא דריש מהא כדמוכח יומו בין לתינוק ואפילו מישראל אחד לכל שיש מליץ מלאך ענין שורש ואמנם

 המלאכים מעולם למעלה שהוא הכבוד מכסא חצובה שהיא האדם נפש דעצם רק. המצוות עשיית ידי על הנוצר מלאך אינו

 רךוכד ויוצא מתפשט הוא ממנו רישה שתחתיו מה כל כולל הוא עליון עולם שכל כידוע שתחתיו העולמות מכל בו יש הנה

 סנהדרין) ל"ז וכאמרם שלמטה כולן כנגד הוא שלמעלה מה כל וכן' וכו קרסולי כולן כנגד החיות רגלי.( יג חגיגה) ל"ז שאמרו

 זהש( ח, ח רבה בראשית) ל"ז שאמרו פי על אף נעשה להם אמר ה"שהקב וכיון למלאכים שאמר אדם נעשה שאמר מה( ב"ע לח

 פםלשיתו צריך כאילו הוא שהאמירה לחשוב יטעה לטעות שהרוצה רק שקר דבר נכתב לא ודאי' וכו לימלך ארץ דרך לימוד

 וזהו מותהעול מכל כח בו ניתן ממילא זה ידי על אדם נעשה יתברך השם אמירת באמת אבל. ארץ דרך לימוד אלא זה אין ובאמת

 :כידוע העולמות כל כולל שהוא בצלמינו עיקר

 מקום מכל אבל.( פט שבת) ל"ז שאמרו כמו הרע יצר אין במלאכים אבל וחובה זכות שייך שבו הזה עולם מצד הוא הרע והיצר

 צדיקים.( יז ברכות) כטעם הארה קבלת רק שייך אין זה גם מהם שלמעלה מה אבל. שירה אמירת שזהו השתדלות להם יש

 כח דהיינו מליץ המלאך הוא המלאכים בעולם שורשו מצדו. מעלה למעלה האדם נפש שורש שזהו' וכו ונהנים' וכו יושבים
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 תהא מה זו טיפה( ב"ע טז נדה) אמרו זה שעל בתולדה לגורלו שנפל מה הנפש שורש שהוא מזלא נקרא ולכן עצמה נפשו

 ויש בראשו יש הראשון אדם מאיפת הנפשות דכל( ג, מ) רבה בשמות שאמרו כמו. בה יושפע נפש איזה לומר רצה' וכו עליה

 :מיוחד כח אחד ולכל ברגלו

 וחובה ותזכ אין המלאכים בעולם דשם ואף( ו, א רבה איכה) מעלה של פמליא כח מתישין העבירות ידי שעל לפי המלאך ומליצת

 לנפשות שורש עצם שהם מצד לומר רצה דמלאכים והשתדלות השירה כח הוא כן שלמטה וחובה הזכות מצד מקום מכל

 שהוא רק. כך ולהגיד מליץ להיות שרוצה במלאכים ורצון בחירה אין כי המעשים כח כפי הוא המליצה וכח. דישראל

 הכסא בעולם נשמתו ושורש. מליץ מלאך הוא המלאכים בעולם למעלה שבו המלאכיי כח הרי זכאי שכשהאדם ממילא

 :מלמעלה אותו מקדשין.( לט יומא) כטעם ולנפש לרוח להשפיע כראוי אורה מקבלת

 [חד כולא ובאמת במזלא תלוי הכל דאמת הידיעה ומצד הזה דעולם הבחירה מצד וזהו] בזכותא תלוי הכל זה כפי ונמצא
 שהשעה רשע על( ב"ע ז ברכות) ל"ז ואמרו. להיפך וכן הצדיקים כמעשה אליהם שמגיע רשעים יש הזה בעולם זה כל עם ואמנם

 וכמ וחובה זכות בו שאין אדם לך אין דבאמת רק. תאמ משפטיו כל והלא זה אפשר ואיך מנגדו משפטיך מרום לו משחקת

 הזכויות שיקול וענין(. כ, ז קהלת' )וגו אשר בארץ צדיק אין ואדם. מצוות מלאים ישראל פושעי אפילו.( כז חגיגה) שאמרו

 ןיא כי פתגם ויציב יתברך השם של בדעתו רק שקולים שהם( ד הלכה ה פרק) תשובה בהלכות ם"הרמב כתב כבר והעבירות

 כפי שלמעלה משפט אבל התורה משפט כפי כלל בדרך הוא מזה גדול זה מקומות בכמה אמרו ל"שחז פי על אף כלל ידיעה בזה

 :לחבירו דומה נפש שום אין הנפשות פרטי

 חכ מתעורר זה אצל מקום מכל במעשיהם ושוים גמורים צדיקים דתרווייהו דהגם בזכותא תלוי שאין דמזלא החילוק וזהו

 גם שהשע פי על אף זה אצל ולא העליון ממזלו ומזוני חיי בני שפע עליו להזיל ידועות זכויות ידי על מליץ לאךמ אותו

 כח איןש משפטיך דמרום יש ברשעים להיפך וכן. אחר בענין נידון יהיה מזלו שורש כפי בהשפטו מקום מכל זכויות אותן כן

. השעה משפט לפי הכל על ומחפה כנגדם המרעיש זכות איזה דמצ לו המשחקת שעה באותה רשעתו על לדונו משפט במדת

 במזלא תלוי זה כל ועם במשפט דהכל והכלל. עולם של כבשונו שהם דברים שלמעלה המשפט בדרך ארוכים והדברים

 :במזלא תלוי הזה בעולם ומזוני חיי בני המשכת לעין וחובות זכויות של דהמשפט

 מרומם שהוא המזלא במקום היינו עולם של ברומו העומדים מדברים שהוא( ב"ע ו ברכות) ל"ז שאמרו התפילה וענין

 מקבלה הוא המזלא כי התפילה ענין שורש כל וזה במזלא שינויים פועלת היא התפילה כי והיינו. כנזכר הזה העולם מענין

 ניומזו חיי בבני תנותההש הוא כן מלמעלה ההשפעה תוקף וכפי. שמו יתברך להמשפיע הוא והתפילה השכינה מזיו ונהנה

 ול היה שלא מה זה לו משפיע עצמו מזלו ממילא הרי השפע שמתרבה התפילה ידי דעל היינו במזלא דתלי ואף .המזל נגד

 תריו בתפילה שהירבה לך ואין לתפילה הם עתים( ט מקץ תנחומא) שאמרו כדרך במזלא תלוי עדיין זה גם ואולם. מקודם

 כלל תריו לקבל לו אפשר שאי ויש ממעל וחלקו שורשו לפי הראוי כפי רק הוא השפע קבלת גם כי נענה ולא ה"ע רבינו ממשה

 :שונים משפטים הרבה יש בזה וגם. פעמים

 ואשה ליעקב אמת מדת הוא כי( קרח פרשת ריש ק"זוה) בכולא אחיד באורייתא דאחיד דמאן מזה למעלה עוד התורה ואולם

 כפי עהההשפ כח רק הוא והתפילה. לקבל יכול אין שייך ואין' וגו מידה מארץ רוכהא( ט, יא איוב) כטעם מצרים בלי נחלה

 ידי על מתרבית ממילא שהיא רק ההשפעה ריבוי על בתפילה בא אינו התורה זכות אבל. המתפלל שהוא המקבל מדת

 ששים נגד ותאותי ריבוא דששים בתורה דשורשם דידוע. מישראל הנפשות כל של השפע קבלת שורש הוא ששם התורה

 לו אין קוחל מצד מקום מכל בתורה ידוע חלק לו יש אחד וכל לחבירו דומה אות כל אין מקום דמכל והגם. כנודע נפשות ריבוא

 ועל כלל גבול לו שאין לכל מתדמה הרי בכל ודביקותו שורשו לעיקר כשמגיע עצמו חלק כל כי. כלל נמנע זה שדבר לומר גבול

 :בכל חלקה התאחדות הוא התורה ידי
 

  טו אות - חרוץ מחשבות ספר .23

 לא ועדיין בתפילה לשם להגיע יכול שאינו העליון מזל והוא, תליא דבעתיקא.( ח"מ ב"ח) בזוהר היה...ופירש אברהם נגד ופסח

 זה לוע, ילהבתפ להשיג אפשר אי.( ח"כ) קטן במועד שאמרו כמו במזלא אלא תליא בזכותא דלאו ומזוני חיי בני וגם, לתורה זכו

 דמזוני גב על אףו בני דהיינו'.(, ב סוטה) סוף ים כקריעת לזווגן קשה וכן, סוף ים כקריעת מזונותיו קשין.( ח"קי פסחים) אמרו

 או דמזוני בשעתא דאיברי שעתא ליה דקיימא למאן זהו מקום מכל, התפילות בכל זה על בקשות ונקבע שעה חיי הוא

 מזל במזלא תליא זה.( ה"כ תענית) פדת בן אלעזר כרבי דמזוני בשעתא איברי דלא מי אבל, ונענה רצון בעת שמתפלל

 ואה ידה ועל, מהמזל למעלה שהוא באמת וקריאה התורה ידי על רק תפילה עוד מועיל ואין, כנודע בעתיקא דהוא העליון

 ידי ועל :תדאצילו השתלשלות מכל מעלה למעלה עליונה היותר המחשבה בראשית חוצבם במקור ישראל התדבקות

 הוא השמים מן לחם שהוא עצמו המן וזהו, העליון המזל מן חדשה שפע להוריד יכולין דאורייתא חידושין
 

 ספר בניהו בן יהוידע על מועד קטן דף כח/א  .24

שהוקשה לו והלא החכמה גזורה מעת יצירת הולד, שהקב"ה גוזר על הטיפה חכם או ובני ידידי כה"ר יעקב נר"ו פירש, 

, עכ"ד לכך פירש ששאל על ריבוץ תורה שזכה בו רב הונא, כ איך יבקש רבא רחמי על חדשות אחר שגדלטפש, וא"

ועדיין קשה איך יבקש על עושר של רב חסדא, דגם זה כבר נגזר בתחלה על הטיפה, עשיר או עני. ונראה לי בס"ד, נר"ו. 
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שיגיע  ר מתחילתו, אך בקש על תוספת עושרדאין נגזר שיעור לעושר, כי אם רק יהיה עשיר, והוא גם כן היה עשי

אי נמי כונתו שיתן לו מדת הסתפקות שיהיה שמח . וכונתו כדי להרבות צדקות וגמילות חסדיםלשיעור עושר רב חסדא, 

, כי אפשר דרב חסדא היה לו טבע זה שהיה שמח בחלקו כל ימיו, וכבר אמר התנא ]אבות פ"ד משנה א'[ איזהו עשיר בחלקו

 :אי נמי בקש עושר רב חסדא, שבא לו פתאום בלי ביטול תורהו, ולכך קרי ליה עושר בסתם. השמח בחלק

 

 ספר מגדים חדשים .25

 עיי"ש באריכות
 

 מהרש"א על מועד קטן דף כח/א  .26

תוס' בושם במזלא תליא כו'. כתבו התוס' הא דאמרינן בסוף שבת אין מזל לישראל י"ל דלפעמים משתנה ע"י מזל כו' ע"ש. 

והכי מוכח נמי בשמעתין דרבא בעי אחכמה  רש דהיינו דאין מזל לישראל דע"י זכות גדול משתנה כו' ע"שיותר מפו

אם  כדאמרינן פרק כל היד דמלאך מעמיד הטיפה ואומר דרב הונא ואעותריה דרב חסדא והם דברים התלוים בגזירת הלידה

חמי מן שמיא כדעביד רבא איכא לבטל הגזירה אלא ע"כ דאית לן למימר דע"י אפושי רחכם אם טפש אם עשיר אם עני 

אך יש לדקדק במה שבקש רבא אענותנותא דרבה והא ענוה היא ממדות הטובות  ומזל שנולד בו כדאמרינן בשבת

וץ כדאמרינן פ"ק דע"ז יראת חטא מביא לידי ענוה והוא מביאו לידי חסידות ואמרינן פרק כל היד דהכל בידי שמים ח

 :כדאמרינן הבא לטהר מסייעין לו אפושי רחמי שמיא בקש לעוזרו לבא לידי ענוה וי"ל ע"י מיראת שמים

 

 ספר בניהו בן יהוידע על מועד קטן דף כח/א  .27

א קשה ממה נפשך אם שלמו קצבת חייו, איך חי עוד, דמנא ליה חיים, ואם לא שלמו עדיין איך בשם חלפה ליה שעתא. 

 ראה דלעולם שלמו, וניתן לו חיים מאותם הנספים בלא משפט, כדאיתאונ. אליו מלאך המות ליטול נשמתו קודם הזמן

הבינן , דאמר לה מלאך המות אי חזינן צורבא מרבנן מעביר במיליה, יבגמרא ]חגיגה ה' ע"א[ בעובדא דמרים מגדלא נשיא

 ה, ויקצוב לוועוד נראה לי בס"ד, דנשלם תיקון הנפש לגמרי ונסתלקה, ובא הרוח במקומליה אותם חיים של הנספה. 

 :הקב"ה שנים חדשים, וזה נקרא גלגול בחיים, כמה שכתב רבינו האר"י ז"ל בשער הגלגולים

 

 ]ע' מב[ רס עצות לזכות בדין בימים הנוראיםטקונ .28
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 ספר מגדים חדשים .29

 
 

 ספר בניהו בן יהוידע על מועד קטן דף כח/א  .30

ין לא ואם בפעם ראשונה עדי, ב לו תחלה זמן שלושים יוםקשה א"כ איך הרחישם דחקא רגלי דבר נתן, ואין מלכות וכו'. 

, ולכך ונראה לי בס"ד גלוי וידוע לפני הקב"ה שיאמר רב אשי כך לחזור על לימודו. הגיע הזמן איך בא אצלו קודם הזמן

נין כע אי נמי הא דאין מלכות נוגעת בחברתה כמלא נימא, זהו דוקא מלכות ממש,. שלחו קודם הזמן וצוהו שיעשה רצונו

 :דוד ושלמה, אבל כאן אין זו מלכות ממש, לכך אין קפידא על ימים מועטים

 

 מהרש"א על בבא בתרא דף י/ב  .31

 יבת ידשהיו אומרים אשרי שבא לכאן ותלמודו בידו כו'. יש לפרש כי עיקר הלימוד ושנעשה בו רושם הוא הלימוד הבא מכת

 אשר על כן נקראו החכמים סופרים:

 

 ספר מגדים חדשים .32

 
 

 [30-28מכתב מאליהו ]ח"ג, ע'  .33
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 אבן העזר, חושן משפט סימן רמח -שו"ת יהודה יעלה )אסאד( חלק ב  .34

ו שנאמ' ילכ ומה שבעלי מסדרי הגמר' רבינא ור' אשי סיימו מסכ' זו דמ"ק במאמר הנ"ל ת"ח א"ל מנוחה אפי' בעוה"ב

בכל  פי' שהולכין מג"ע לכסא הכבוד ומטייליןבעוה"ב  מחיל א"ח וכו', ונ"ל טעמא דכוונתם ז"ל הוא באמרם א"ל מנוחה

"ג.   וכו' כמ"ש הריטב"א בחי' ומהרש"א בחא מתיבות עליונות מעלה מעלה ליהנות מזיו השכינה כהולך מביהכ"נ לביהמ"ד

ה הנו, ור"ל להשיג במציאות אלקות יותר ויותר היינו ילכו מחיל אל חיל ממדריגה אל מדריגה עד יראה אל אלקים בציון

אל עושה חיל תיב וישרר ויותר בתורה עליו כמועד קטן עולה בגימ' חיל צפונה, ולפי"ז המייגע א"ע בתורה ועבודה בעוה"ז שהולך מביהכ"נ לביהמ"ד ומביהמ"ד לביהכ"נ הוא משיג השגה יות
כר הרוחני של צפונה משיגים חיל נגלה בתורה אין להם מנוחה בעוה"ב שגם שם ישיגו חי ילכו מחיל אל חיל בנגלה כן הוא ג"כ בעוה"ב, לכך סמך לו מיד מאמר זה ת"ח שעושין כן בעוה"ז,

 ' זו מועד קטןלפי שמסכוראה אל אלקים בציון, בהשגות מציאות ד' אשר עין לא ראתה וכו' שנא' ילכו מחיל אל חיל וכו' ר"ל מחי"ל הנגל"ה אל חי"ל צפונ"ה וגם שם ילכו מחיל אל חיל עד י

שם י"ד הוא הי שמות, ע"ב יש שנצפונ"ה במספר שוה, לכן סידרו וסיימו המסכת' בזה ילכו מחיל אל חי"ל צפונ"ה, ויובן עוד עדיפא מטעם אחר סיימו המסכת' במאמר זה, דבשם  בגימ' חי"ל
חי"ל, ושם  עם הכולל בגימט' מ"ח במספר שוה חי"ל, דהיינו מב"ה בגימ'מב"ה, והשם נ"ז הוא ומ"ב, והם בר"ת שם מב"ה משקין בית השלחין, ומ"ב ואלו מגלחין במועד, וכל אחד מהם עולה 

עם על סיומא וליתן ט חיל וכו', וזה"ש לתרץומ"ב בגימ' פשוט חי"ל מ"ח, נמצא פתח המסכת' בשם חי"ל הר"ת התחלת פרק ראשון וכן התחלת פרק אחרון, לכן סיים המסכ' בזה ילכו מחיל אל 

שם מב"ה  חין הר"ת"א הדרן עלך ואלו מגלחין במועד הר"ת שם ומ"ב עולה חי"ל, וגם וסליקא לה מסכת' מ"ק, פי' סליק לעילא ריש המסכת' משקין בית השלדמסכ' זו במאמר זה דווקא, לז
 עולה ג"כ חי"ל עם הכולל, מזה תדע ותבין דשפיר סליקה לה פי' מסיימת מסכת' מ"ק בזה ילכו מחיל אל חיל.   

 

 [א] דדרשות חת"ס ח"ב שפ .35

 

   

 


